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Styrets oppsummering av 2023

Fra venstre: Lars Henrik Sundby, Terje Kolstad, Line Henriette Holten, Marte Friberg Myre, Anders Hals, 
Simen Gjølsjø og Ole-Christian Løchen. Innfelt: Ruben Bøtun.

Styrets sammensetning
Line Henriette Holten, styreleder 
Lars Henrik Sundby, Oslo og Akershus, nestleder 
Simen Gjølsjø, (NIBIO)
Anders Hals, Buskerud og Telemark
Terje Kolstad, Møre og Romsdal
Marte Friberg Myre, Innlandet
Ole-Christian Løchen (ansattes representant) til 1.10.23 
deretter jobbskifte.
Ruben Bøtun (ansattes representant) f.o.m. 1.10.23 pga. 
jobbskifte for Løchen.

Virksomheten 
Skogselskapet skal fremme forståelse for skogens mange-
sidige betydning, og arbeide for økt verdiskaping og en 
langsiktig bærekraftig forvaltning av skogen. Målområdene 
som retter seg mot klima og helse har hatt en overordnet 
posisjon over mange år. Videre er skog & skogbruk tatt inn 
som nytt målområde fra og med 2021. 

Styret registrerer fortsatt med glede at skogens bidrag i 
klimasammenheng blir tatt stadig mer på alvor og oppfattes 
som en viktig del av det grønne skiftet. Dette inspirerer til 
fortsatt arbeid. Skogselskapet ser samtidig at det er mangel 
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på kunnskapsbasert informasjon om skogens mangesidige 
betydning i samfunnet. Det fremstår som sentralt at det 
skapes positive holdninger til mulighetene for et aktivt 
skogbruk, skog som arena for helse, rekreasjon og friluftsliv 
– og skog særlig som en viktig del av løsningen på våre 
klimautfordringer. I motsetning til interesseorganisasjoner 
skal Skogselskapet løfte frem bruk av skogen etter gode, 
balanserte avveielser. 

Det har fra tidligere og gjennom 2023 blitt gjennomført 
endringer som etter planen og på lengre sikt skulle føre til 
økt inntektspotensial. Ikke alle veivalgene som ble truffet i 
2023 ga den uttellingen man ønsket, men som man likevel 
bygger organisasjonen videre på. 

Basert på signaler og føringer fra Landsmøtet og Rådsmøtet 
i 2022 er det lagt inn en betydelig satsing i DnS i 2023 for å 
posisjonere og styrke sentralleddet og dermed 
Skogselskapet i stort for fremtidige oppgaver.

Regnskapet for 2023 er gjort opp med et årsresultat etter 
skatt på kr. -1 106 732,- som må anses som et ikke tilfreds-
stillende resultat.

Det er i meldingsåret videreført et målrettet arbeid og sam-
arbeid i konkrete aktiviteter og prosjekter i tett samarbeid 
med fylkesskogselskapene. Styret mener det er viktig å 
skaffe oppmerksomhet rundt Skogselskapets kjernesaker. 
Samlet sett gir dette en forventning om en mer økonomisk 
bærekraftig virksomhet og en styrket organisasjon i årene 
fremover.

Styret henviser for øvrig til prosjektaktivitetene og 
arrangementene som er gjennomført i 2023.

Personalmessig endring
Trygve Enger valgte etter 16 år å si opp sin stilling som 
administrerende direktør i DnS. I overgangsperioden ble 
Karl Henrik Skinstad Berke konstituert som adm.dir. og styret 
la grunnlaget for å igangsette en prosess for å rekruttere 
ny adm.dir. på permanent basis i første halvår 2024.

Det norske Skogselskap vil rette en stor takk til Trygve Enger 
for den gode innsatsen han har gjort for Skogselskapet, 
skogsaken og alle våre støttespillere gjennom 16 år. 
Et genuint interessert arbeid som organisasjonen vil ha 
glede av i lang tid. 

Organisasjon

Styret har også dette året hatt oppmerksomhet på arbeidet 
med å modernisere og effektivisere hele organisasjonen. 
Ulike samarbeidsmodeller med fylkesskogselskapene er 
ytterligere konkretisert, og ligger som en mal for virksom-
heten. Hovedpunkter omhandler følgende:

Kjernevirksomheten: tiltak som vi blir enige om og som 
forplikter alle.
Prosjekt/fellestiltak: tiltak som vi blir enige om, er frivillig, 
men forpliktende etter inngåtte individuelle avtaler.
Administrative tjenester: som kan tilbys i alle retninger og 
formaliseres.
Ny kommunikasjonsstrategi for Skogselskapet fikk full 
tilslutning på Rådsmøtet i 2021. Sentralt i strategien står våre 
kommunikasjonsmål. For å nå disse målene må vi fremstå 
som en faktabasert og objektiv organisasjon, som tar skogens 
stemme i debatten, fokuserer på menneskets samhandling 
med skogen og at skogen er en langsiktig ressurs. 
Skogselskapet skal fremme skogens enestående egenskaper 
spesielt, og arbeide for langsiktig bærekraftig forvaltning. 

Vi skal sørge for at: 
q  Mennesker som identifiserer seg med Skogselskapets 

visjon, skal bli medlemmer. ambassadører og gode 
venner av organisasjonen. 

q  Barn og unge får kunnskap til å ta bærekraftige valg når 
det gjelder naturressurser. 

q  Kunnskap om skogen skal bli en naturlig del av vår felles 
allmennkunnskap. 

Våre målgrupper er:
q  Barn og unge
q  Medlemmer
q  Skogeiere og skognæring
q  Allmenheten
q  Politikere og offentlig forvaltning

Virkemidler for å oppnå dette:
q  Verdigrunnlaget skal forankres hos medlemmene.
q  Kommunikasjonen skal være åpen, tydelig og involverende.
q  Vi skal være en faktabasert og objektiv organisasjon.

S T Y R E T S  O P P S U M M E R I N G  A V  2 0 2 3
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de tillitsvalgte i de 16 fylksesskogselskapene er også noe 
som er enklere og mer effektiv gjennom de digitale mulig
hetene som benyttes. 

En av de seneste storsatsningene, som «Kong(l)e for en dag», 
som i 2023 samlet mer enn 34 000 barn, må ansees som 
en meget god suksess på en hybridversjon (kombinasjon 
av skjerm og ut i skogen) av den mer tradisjonelle skole
skogdagen. 

Felles medlemskategorier og kontingentsatser
Med grunnlag i vedtak på Landsmøtet 2022 ang. felles 
medlems kategorier og kontingentsatser for disse (f.o.m. 
2024), så har styret og administrasjonen fulgt opp dette med 
utvikling og implementering av nytt opplegg og systemer 
for medlemshåndtering gjennom 2023. Man har gjennom 
året videreutviklet og utvidet medlemssystem og medlems-
fordeler som kan komplettere medlemskapet i selskapet 
ytterligere.

Stedstilpasset skogbruk
Erfaringene så langt med vårt prioriterte satsingsområde 
knyttet til Skog & skogbruk, gjennom innsatsen som nå 
legges ned i et mer «stedstilpasset skogbruk» viser viktig-
heten av å nå ut med faktabasert og objektiv informasjon til 
de ulike brukergruppene som er opptatt av skog og skogbruk. 
Vi har i 2023 videreført dette arbeidet noe og dermed bidratt 
til å legge bedre til rette for og sikre mer robuste skoger – 
som både er tilpasset klimaendringene og som kan dekke 
de ulike funksjonene skogen skal ha og gitt de ulike kravene 
som stilles fra forskjellige hold. 

Rådsmøtet
En viktig sak på høstens Rådsmøte var nytt fra DnS og 
organisasjonen med det nye medlemssystemet, ny logo, 
nye medlemsfordeler, nye hjemmesider og ny profil for 
medlemsbladet Skog & Miljø. Målsettingen med nye 
medlemskategorier og felles kontingentsatser er å gjøre oss 
bedre i stand til å ivareta både eksisterende medlemmer, 
men i tillegg legge bedre til rette for verving av nye 
medlemmer fremover.

Videre var det eget gruppearbeid hvor man gikk inn på 
forventninger til den service DnS kan yte overfor fylkses-
skogselskapene, og hvordan disse skal godtgjøres til DnS. 
Det ble i tillegg diskutert hvordan organisasjonen kan nå de 
ulike definerte målgruppene i kommunikasjonsstrategien. 

Vellykkede prosjekter i regi av utvalgte fylkesskogselskaper 
ble presentert og delt med forsamlingen. Her ble det brukt 
tid på å vise de gode eksemplene på samarbeid, på tvers av 
fylkesgrenser og med en tydelig målsetting om å utnytte 
hverandres kompetanse, ressurser og engasjement – til 
felles beste. Vi får til mere sammen, enn hver for oss.

S T Y R E T S  O P P S U M M E R I N G  A V  2 0 2 3

Satsingsområdene er:
q  Skog og klima
q  Skog og helse
q  Skog og skogbruk

Kommunikasjonsstrategien følges opp med konkretisering 
gjennom handlingsplan med tiltak, som fylkene skal tilpasse 
til lokale forhold ut ifra deres aktiviteter og satsinger.

Fornying av profilen i Skogselskapet:
Det er gjennomført en prosess i Skogselskapet som 
resulterte i en fornyet profil og grafisk uttrykk for selskapet. 
Styret ga tilslutning til forslag fra kommunikasjonsgruppa og 
dette er forankret i Rådsmøtet 2022. 
Dette innebærer en oppfriskning av logo og designprofil for 
å øke særpreget og for å skape et mer tidsriktig uttrykk. Det 
er en forventning om at en slik fornying vil kunne bidra 
positivt i arbeidet med å synliggjøre Skogselskapet og 
tilsvarende for medlemssatsingen i tiden fremover. I løpet av 
2023 er profilen til Skogselskapet fornyet i tråd med dette. 
Det er videre utviklet og implementert helt nye nettsider og 
ny profil og layout for medlemsbladet Skog & Miljø.

DnS 125-årsjubileum
Styret valgte i samarbeid med administrasjonen å markere 
jubileumsåret med blant annet ny grafisk profil, nye nettsider 
og et eget jubileumsarrangement bestående av et eget 
fagarrangement i skogen med inviterte gjester og et stort 
antall deltakere. Videre påfølgende jubileumsmiddag på 
kvelden med representanter fra hele Skogselskapsfamilien, 
samarbeidspartnere og spesielt inviterte gjester med 
landbruks- og matministeren i spissen.
DnS mottok på vegne av hele organisasjonen Eidsvold Værks 
Skogpris for godt arbeid gjennom 125 år. Styret ønsker å rette 
en stor takk til juryen som har tildelt Skogselskapet prisen.  

Økonomiske samarbeidsavtaler
Styret har igangsatt et arbeid for å utvikle egne prinsipper 
og retningslinjer for økonomiske samarbeidsavtaler med 
eksterne aktører. 

Eiendommen i Wergelandsveien 23b
Styret har i meldingsåret gjort vurderinger knyttet til DnS sin 
eiendom i Wergelandsveien 23b i Oslo. Skogselskapet 
benytter 2. etg. som egne kontorlokaler, mens det har vært 
utskiftninger av leietakere i 1. og 3. etg. i løpet av året. Alt 
disponibelt areal er igjen leid ut fra årsskiftet 2024. De ansatte 
har her gjort en god jobb for å fremforhandle gode avtaler 
med nye leietakere. 

Digital satsing
Skogselskapet som organisasjon utvikler seg, også når det 
gjelder digitale flater. Eksempelvis gjennom kommunikasjons
mønster med egne ansatte både internt i DnS og i sam-
arbeid med fylksesskogselskapene. Kommunikasjonen med 
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Styremøter 
Styret har hatt ti styremøter (syv teams, to fysisk og et 
sirkulert på e-post) og har behandlet 59 saker. Styret er 
i tillegg legatstyre for de legater der forvaltningen er tillagt 
Det norske Skogselskap. 

Samarbeidet i styret er godt, kommunikasjonen mellom 
styret og administrasjonen har vært åpen og konstruktiv. 

Styret vil takke alle som har støttet Skogselskapet 
økonomisk. En spesiell takk til Landbruks- og mat-
departementet og Landbruksdirektoratet som har bidratt 
med støtte og på ulike måter har brukt vår fagkompetanse 
for å løse konkrete oppgaver. 

Videre en stor takk til Kulturdepartementet og Miljø direktoratet 
gjennom Norsk Friluftslivs ordning, for betydelig prosjekt-
støtte i 2023. Takk også til øvrige samarbeidspartnere, og da 
spesielt til Sparebankstiftelsen for god støtte til skolerettet 
aktivitet. 

Til slutt vil styret takke administrasjonen for et konstruktivt 
samarbeid og for den store innsatsen som er lagt ned i 2023. 

Arbeidsmiljø og likestilling
Organisasjonen hadde i 2023 14 faste ansatte, fordelt på 
100 %stillinger og flere mindre stillingsbrøker. Totalt 
sykefravær har siste året vært 7,3 %. 

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige 
arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året som har resultert 
i store materielle skader eller personskader.

Arbeidsmiljøet i organisasjonen betraktes som godt. 
Organisasjonen har innarbeidet en policy som tar sikte på at 
det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn.

Ytre miljø
Organisasjonens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø.

Resultatdisponering
Av en omsetning på kr. 17 353 794,– viste organisasjonens 
regnskap et resultat før skatt på kr. – 1 106 732,– 
Skattekostnaden er kr. 116 163,–.

Årsresultatet er disponert på følgende måte: 
Overført fra annen egenkapital: kr. – 1 267 895,–.

Oslo, 24. april 2024
Styret i Det norske Skogselskap

Line Henriette Holten
styreleder

Lars Henrik Sundby
nestleder

Simen Gjølsjø
styremedlem

Anders Hals
styremedlem

Terje Kolstad
styremedlem

Inger Marte Friberg Myre
styremedlem

Ruben Bøtum
styremedlem/ 

ansattes representant

Karl Henrik S. Berke
konstituert  

admininstrerende direktør

S T Y R E T S  O P P S U M M E R I N G  A V  2 0 2 3
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A K T U E L T

DnS jobber kontinuerlig ut fra formålet om å fremme 
skogens mangesidige betydning, samtidig som det er fokus 
på hvordan de ulike prosjektene og aktivitetene kan bidra til 
å skape inntekter og gjennom dette sikre en bærekraftig 
virksomhet. Parallelt med dette har DnS i de siste årene lagt 
ressurser i å samle, styrke og synliggjøre Skogselskapet 
gjennom våre prioriteringer av oppgaver og aktiviteter.

For øvrig gjøres det en fortløpende vurdering av vår deltakelse 
på ulike arenaer som konferanser, møter, høringer og annet 
der det er hensiktsmessig og forsvarlig med dagens 
ressurser å være til stede. Videre er vi opptatt av å treffe 
publikum med våre budskap og vi prioriterer derfor ofte 
å være til stede på arenaer med et stort nedslagsfelt.

Målsettingen er gjennom synlighet, positiv aktivitet 
og relasjonsbygging å fremme skogens mangesidige 

Virksomheten i 2023

betydning. Og gjennom dette videreutvikle Skogselskapet 
som merkevare samt å skape tillit og troverdighet.

Basert på signaler og føringer fra Landsmøtet og 
Rådsmøtet i 2022 er det lagt inn en betydelig satsing i DnS 
i 2023 for å posisjonere og styrke sentralleddet og dermed 
hele Skogselskapet for fremtidige oppgaver. Herunder 
nyansettelse av egen kommunikasjonsleder, utvikling og 
implementering av nytt medlemssystem og tilsvarende 
nytt abonnementssystem (Norsk Skogbruk, Skog & Miljø, 
Kretsløpet) og egne ressurser tilknyttet dette.

Organisasjonens gjeldende satsingsområder er knyttet til:
q Skog & klima
q Skog & helse
q Skog & skogbruk

Et grunnleggende fundament for virksomheten i Skogselskapet er å holde fast ved prinsippet om å utvikle en 
effektiv og slagkraftig organisasjon – gitt gjeldende forutsetninger og rammevilkår. Dette både gjennom 
virksomhetens prinsipper og organisering samt administrative og operasjonelle aktiviteter og løsninger.
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Utadrettede tiltak og 
aktiviteter i 2023
Nedenfor følger et utvalg av noen av de utadrettede tiltakene, 
aktivitetene og prosjektene som Skogselskapet har gjennomført 
og vært involvert gjennom året.

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 3

JUBILEUMSBEFARING I OSLO KOMMUNES 
SKOGER
Høsten 2023 var tid for feiring av Det norske 
Skogselskaps 125-års jubileum. Jubileet ble 
markert med en befaring og skogdag i Oslo 
kommunes skoger, der lukkede hogster og 
en mer nyansert skogskjøtsel sto i fokus.
Bymiljøetaten i Oslo har som målsetting å 
omdanne 170 000 dekar skog som er preget av 
lang tids tradisjonelt bestandsskogbruk til en 
skog med mer kontinuitetspreg. Dette vil man 
oppnå gjennom økt bruk av lukkede hogster, 
satsing på flere treslag og forlenget omløpstid. 
Befaringen viste på sine ulike stopp at en 
alternativ skogskjøtsel som samtidig ivaretar 
skogens produksjonsevne, er mulig å få til på 
flere skogtyper enn det man tidligere har ment. 
Og uttaket av tømmer i kommuneskogen er på 
vei opp. Dette er det aksept for bare man 
ivaretar hensynet til friluftslivet og til det 
biologiske mangfoldet.

Jubileumsarrangement med skogdag 
og jubileumsmiddag
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V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 3

JUBILEUMSMIDDAG PÅ FORNEBU
Etter at jubileumsbefaringen var vel gjennom-
ført samlet man seg til jubileumsmiddag på 
Quality Hotel Expo på Fornebu. Her var det tale 
ved landbruks- og matminister Geir Pollestad. 
Han sa i sin tale at Skogselskapet er viktig i en 
tid der konfliktene vokser og frontene mellom 
interessene blir hardere. 125 år er bare en start. 
Skognæringen har god tid og tenker langsiktig.

Til jubileumsmiddagene var det invitert gjester fra ulike 
interesseorganisasjoner som sammen speilet Skogselskapets rolle som 
brobygger, i tillegg til representanter fra fylksesskog selskapene.

EIDSVOLD VÆRKS SKOGPRIS
Leder i priskomiteen Ivar Ekanger fra Landbruks- og matdepartementet 
fikk ordet under middagen og sa at årets skogpris går til en mottaker som 
har vektlagt skogbruk høyt og er en brobygger med tilholdssted i 
Wergelandsveien. Skogprisen skal gå til en person eller organisasjon som 
har gjort en spesiell innsats for å fremme skogbruk i Norge. Han under-
streket at komiteen var enige om at Skogselskapet har innfridd dette 
kriteriet med glans. Styreleder Line Henriette Holten og administrerende 
direktør Trygve Enger mottok prisen på vegne av Skogselskapet.

Rådsmøtet 2023
Rådsmøtet ble avholdt den 19. september på 
Quality Hotel Expo på Fornebu i tilknytning til 
markeringen av selskapets 125årsjubileum. 40 
personer fra 13 fylkesskogselskap, styret og 
ansatte i DnS var representert på møtet.

En viktig sak på høstens Rådsmøte var nytt fra 
DnS og organisasjonen med det nye 
medlemssystemet, ny logo, nye 
medlemsfordeler, nye hjemmesider og ny profil 
for medlemsbladet Skog & Miljø. Målsettingen 
med nye medlemskategorier og felles 
kontingentsatser er å gjøre oss bedre i stand til 
å ivareta både eksisterende medlemmer, men i 
tillegg legge bedre til rette for verving av nye 
medlemmer fremover.

Videre var det eget gruppearbeid hvor man gikk inn på forventninger til 
den service DnS kan yte overfor fylksesskogselskapene, og hvordan DnS 
kan bli godgjort for det. 
Det ble i tillegg diskutert hvordan organisasjonen kan nå de ulike 
definerte målgruppene i kommunikasjonsstrategien. 

Vellykkede prosjekter i regi av utvalgte fylkesskogselskaper ble 
presentert og delt med forsamlingen. Her ble det brukt tid på å vise de 
gode eksemplene på samarbeid. Eksempelvis fortalte Anita Sæterøy om 
prosjektet «Ut i skauen» i Vestfold og Lars Erik Rønningen fra det 
«nasjonale JOBU-prosjektet». Vi får til mer sammen, enn hver for oss.

Styret og administrasjonen tok med signalene og føringene fra møtet 
i det videre arbeidet for Skogselskapet. 
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59° Topptur 2023
På vegne av Det norske Skogselskap deltok 
kommunikasjonsleder, Karl Henrik S. Berke, 
som deltaker på «VIP-laget», som konkurrerte 
på like vilkår som naturbrukselevene gjør for 
å kjempe om å bli den beste naturbruksskolen 
i  Viken fylke den 9. mai på Hvam vgs. 
Her konkurrerte lagene i en rekke øvelser 
i praktiske ferdigheter. Øvelsene strakk seg 
fra melking av kuer, traktorkjøring, vedstabling, 
og mange flere spennende øvelser. Heldigvis 
var flere av elevlagene flinkere enn «Viplaget», 
noe som trygger inn trykket av ungdommene 
som utdanner seg på naturbruk og vår felles 
fremtid. 
Arrangør av denne konkurransen og en rekke 
andre rekrutterings arrangementer er prosjektet 
Velg Naturbruk, som det igjen er skog-
selskapene i Viken som står bak.

Finale i Skoglekene
Finalen i Skoglekene ble gjennomført på Anno 
Norsk Skogmuseum 7. juni. Samtlige lag som 
deltok i finalen, hadde kvalifisert seg gjennom 
å vinne tidligere runder med oppgaver utført 
i sin egen nærskog. Deltakerlagene i finalen 
representerte alle landets fylker, og vinner-
klassene sendte fire elever til konkurransen. 
Disse smågruppene skulle løse flest mulig 
teoretiske og praktiske oppgaver i løpet av 
to timer. Oppgavene fant de fordelt på hele 
Prestøya, som tilhører skogmuseet. Vinner av 
skoglekene 2023 ble Heggedal skole fra Viken 
fylke. Skoglekene er et samarbeid mellom 
Anno Norsk Skogmuseum, Skogkurs, Hamar 
Naturskole og Skogselskapet.

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 3

Skog og Vann
Skog og Vann på Norsk Skogmuseum er et av Norges største friluftsarrangementer av sitt slag, med faglig tilnærming 
for grunnskolen. Målet er å aktivisere elevene i uteskoleaktiviteter knyttet til skogen og vannet. Over 3 500 elever, 
samt 250 lærere og ledsagere deltok på dette. Skogmuseet og Skogselskapet er arrangører av Skog og Vann, med 
mange andre bidragsytere. 
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Markadagen 
Ble avholdt ved Skullerudstua i Oslo den 19. mars. Dette er et årlig arrange ment med den hensikt at de ulike idretts- 
og friluftsorganisasjonene viser frem forskjellige lavterskel aktiviteter som kan gjennomføres i skog og natur. 
Skogselskapet var til stede og i godt samarbeid med en rekke av de ulike idretts- og frilufts organisasjonene ønsket 
vi store og små velkommen til en innholdsrik dag. Målsettingen er å senke terskelen for å komme ut, dele gleden 
ved å være i naturen og tenne en gnist spesielt hos dem som ikke bruker Marka i dag. 

EM i skogbruk
Det norske Skogselskap i samarbeid med 
representanter fra de fleste fylkesskog
selskapen bidro under europamesterskapet i 
skogbruks ferdigheter for skoleelever. Et stort 
arrange ment som samler skog og skogbruks-
interessert ungdom fra 15 forskjellige nasjoner 
i Europa. 
Skogselskapet bidro som dommere i skog-
løypa, der de konkurrerende lagene skulle løse 
ulike oppgaver som strakk seg fra artskunnskap 
på planter og dyr via beregninger av volum 
i tømmerstokker til førstehjelp. 
Skogselskapet bidro også med stand rettet mot 
allmenheten i Kongsberg by i til knytning til 
konkurransens praktiske motorsag del. 
Her konkurrerte elevene i alt fra ulike kappe
øvelser, og ikke minst i den kjente øvelsen 
«sverdsnu». De norske deltakerne gjorde det 
veldig godt, men nådde sammen lagt som lag 
ikke helt til toppen av pallen. 

Jakt- og fiskedagene 
på Elverum
11.–13. august var det duket for Jakt og fiske
dagene i Elverum, Skogselskapet i Hedmark 
har en sentral rolle som prosjektleder for 
Skogbrukstunet – en populær møteplass med 
aktiviteter for barn og voksne. På Skogbruks-
tunet var det konkurranser og ulike aktiviteter, 
plankehyttebygging, motorsagshow og 
selvfølgelig samling rundt bålpannene med 
bålkaffe og gode skogsprater. Arrangementet 
hadde over 26 000 besøkende, og til tider virket 
det som at samtlige besøkende var på 
Skogbrukstunet samtidig. 
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Markasamlingen 2023
Markasamlingen 2023 ble lagt helt nord i Nordmarka, nærmere bestemt Lunner Almenning. Temaer 
på samlingen var hytteutbygging, beiteinteressere og friluftsliv i skogen. Programmet trakk godt over 
100 deltakere. Det er Det norske Skogselskap i samarbeid med Oslo og Omland Friluftsråd som er 
arrangører, og i denne runden i godt samarbeid med grunneierne i Jevnaker og Lunner allmenninger.  

Agrisjå i Trøndelag
Skogselskapet i Trøndelag hadde en flott 
stand på Agrisjå, 25.–27. august. Agrisjå er en 
av Norges største landbruksutstillinger. Denne 
gjennom føres kun hvert tredje år. Det norske 
Skogselskap bidro til å bemanne standen som 
hadde en suveren plassering til å møte folk for 
slå av en god skogprat, samt teste sin skog-
kunnskap i ulike aktiviteter som ble tilbudt. 
Besøkende kunne smake på næringsrik 
skogsarbeider kost fra tidligere tider, men i en litt 
ny vri: «Luring». Uten tvil et populært trekkplaster. 
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Skoleskogdager 
ved Sognsvann
Ved Sognsvann i Oslo ble det 31. august og 
1. september gjennomført skole skog dager for 
5. klasse i Osloskolen. Over 873 elever var på
meldt til arrange mentet, som i 2023 fant sted for 
24. gang. I god tradisjon besto skoleskog dagen 
av en rundløype i skogen der elevene gikk 
klasse vis fra post til post med ulike temaer 
knyttet til skogen. Temaet for postene spenner 
fra hogst og transport av tømmer, bruk av tre 
til ulike produkter, og til dyreliv i skog og vann. 
I tillegg til vår populære quiz om skogbrann. 
Arrangementet gjøres i et godt sam arbeid med 
Bymiljøetaten i Oslo kommune, Norsk Skog-
museum og Skogkurs.

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 3

Skoleskogdager 
I løpet av året er det i regi av Skogselskapet 
gjennomført nærmere 300 fysiske skoleskog-
dager for over 11 000 skoleelever rundt om i 
hele landet. Skogselskapet har gjennom en 
årrekke gjennomført skoleskog dager, og med 
god hjelp fra Sparebankstiftelsen DNB har vi 
hatt en større satsing og fått mer aktivitet.

Arrangementet gikk av staben den 28. og 29. september. 
Hele 1 650 klasser med så mye som 34 000 elever (!) deltok da 
Skogkurs og Skogselskapet i felleskap arrangerte «Kong(l)e for en 
dag». Skolene kunne følge et proft opplegg via forhåndsinnspilte 
oppgaver, direkte sending, konkurranser og opplegg på nett. 
Opplegget er tilpasset og tar utgangspunkt i lære planen for de 
ulike klassetrinnene. Skogselskapet driver som kjent med dette 
i mange sammenhenger, ikke minst med alle de tradisjonelle 
skole skogdagene som tilbys rundt om i Norges land i løpet 
av året. «Kong(l)e for en dag» arrangerers med støtte fra 
Sparebankstiftelsen DNB og ble gjennomført for tredje året på 
rad, og siden det presenteres digitalt trenger ikke elevene å reise 
noe sted, men kan benytte sine nærskogområder for de praktiske 
oppgavene. Konseptet har blitt en stor suksess som legger grunn-
lag for videreføring i årene som kommer.
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Den nasjonale plantedagen for skoleelever i 
2023, i regi av Skogselskapet – gikk av stabelen 
onsdag 4. september. Det ble gjennomført 
plantedager i åtte ulike fylker og nærmere 160 
elever fikk lære om og teste ut skogplanting, 
fotosyntesen og skogens kretsløp. Det ble 
plantet både gran, furu og or. 

Frender feirer skogen
Etter sju år med samarbeid er nå historien om byttereisene mellom 
Island og Norge samlet mellom to permer. Boken beskriver historien om 
kontakten mellom nordmenn og islendinger og deres utvekslingsreiser 
fra 1949 frem til år 2000, for å bidra til planting og pleie av skogen på 
Island. Skogselskap fra begge land har vært involvert i bokprosjektet.   
Boken kan kjøpes på Skogselskapets nettside: www.skogselskapet.no

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 3

Dyrsku’n i Telemark
Dyrsku’n i Seljord ble igjen gjennomført den 8.-10. september. 
Skogselskapet var tungt til stede på Skogtunet med sine mannskaper 
for både å drifte «Barneskogen» med natursti og skape den gode 
skogtunstemningen for de voksne. Servering av nykokt bålkaffe og slå 
av en skauprat om skogens mangesidige betydning med de mange 
besøkende går gjennom hele Dyrsku’n-helgen. 
Skogtunet er for mange nettopp et pusterom i et ellers nokså travelt 
arrangement, som gjennomføres av Skogselskapet i Buskerud og 
Telemark som er prosjektleder for Skogtunet. 

Skoglosturer
I overkant av 100 skogarrangementer 
og skoglosturer ble gjennomført med 
temaer som det grønne skiftet, 
bærekraftig bruk av skog, skogbruk og 
friluftsliv, brobygging mellom næringsliv 
og naturvern, kretsløp og mye mer. 

Friluftslivets dag
Friluftslivets dag i Oslo gikk av stabelen ved Sognsvann 3. september. 
Dette arrangementet er i regi av Norsk Friluftsliv, der Skogselskapet er en 
av 18 medlemsorganisasjoner. Vårt bidrag til aktivitet var en egen 
skogquiz, dialog med publikum og synliggjøring av skogens mangesidige 
betydning. Ellers kunne de mange besøkende få prøve å padle kano, 
steke pinnebrød, klatre i klatretårn og mye mer. Mange tusen 
osloborgere fant veien til dette populære arrangementet.
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1. Aktive Skogeiere i Rogaland 
I 2023 gikk startskuddet for 
prosjektet «Aktive skogeigarar», 
et treårig prosjekt som skal bidra 
til å øke kunnskapen om skog-
skjøtsel fra planting til hogst.   

2. Produktivt samarbeid
Skogselskapet i Trøndelag og 
Skogfrøverket har i lang tid hatt et 
produktivt og godt samarbeid, 
også i 2023. Alt fra konglesanking, 
poding, pollinering og mye mer. 

3. JOBU
JOBU engasjerte i 2023 140 ung
dommer i 30 kommuner fordelt i 
store deler av landet. Det er Lars 
Erik Rønningen fra Skogselskapet 
i Hedmark som er JOBU-general, 

Aktiviteter landet rundt

gjennom det nasjonale JOBU-
prosjektet i sam arbeid med Velg 
Skog.  

4. Ut i Skauen Vestfold
Gjennom prosjektet «Ut i skauen» 
forsøker Skogselskapet i Vestfold 
å riste liv i skogeierne i Vestfold. 
Det ble gjennomført fire fagdager 
gjennom sommerhalvåret. 

5. Fellesmøte Naturvern
Skogselskapet i Oppland gjen nom-
førte i sam arbeid med Natur vern-
forbundet i Gjøvik et felles møte 
på biblioteket i Gjøvik. Man var 
enig om mye, men ikke alt. 

6. Villsvinjakt Østfold
Sammen med Norsk institutt for 

natur forsk ning, Halden kommune 
og Norskog er Skogselskapet i 
Østfold med i et vill svinprosjekt i 
Østfold. Landbruks og 
matminister Geir Pollestad fikk en 
innføring i hvordan jakta foregår. 

7. Barnas Arendalsuke
Skogselskapet i Agder, sørger for 
å fortelle om skogens viktige rolle 
på Barnas Arendalsuke i august. 

8. Store skoleskogdager i Akershus
Skogselskapet i Oslo og Akershus 
gjennomfører både små og store 
skoleskogdager. I 2023 ble det 
gjennomført felles skoleskog-
dager for hele kommuner på tre 
steder: Eidsvoll, Aurskog-Høland 
og Nannestad. 

9. EM i Skogbruksferdigheter
Skogselskapet i Buskerud og 
Telemark har stand under EM i 
Skogbruksferdigheter for skole-
elever. Her er østeriske ungdom, 
med skoginteresse på besøk på 
standen for å lære om norsk skog 
og for å delta i konkurransene. 
Som vedkommende som hilser 
på Ingvild, vant.

10. Innovasjonskveld for damer 
Skogselskapet i Sogn og Fjordane 
arrangerte en innovasjonskveld 
for damer den 20. november, med 
temaet: «Korleis bruke ressursane 
kring oss på nye måtar». Over 100 
damer deltok.
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Prosjekter og annet

Stedstilpasset 
skogbruk
Erfaringene så langt med vårt prioriterte 
satsingsområde knyttet til Skog & skog-
bruk, gjennom innsatsen som nå legges 
ned i et mer stedstilpasset skogbruk 
viser viktigheten av å nå ut med fakta-
basert og objektiv informasjon til de ulike 
brukergruppene som er opptatt av skog 
og skogbruk. Vi har i 2023 videre ført dette 
arbeidet ytterligere blant annet gjennom 
forankring i egen organisasjon, arbeids-
møter med ulike interesse grupper, fore-
drag og skriftlig informasjon. Dette for å 
sikre mer robuste skoger for frem tiden 
– som både er tilpasset klima endringene 
og som kan dekke de ulike funksjonene 
skogen skal ha og gitt de ulike kravene 
som stilles fra forskjellige hold. 

Skogens brannvoktere
Skogselskapet har også i 2023 drevet opplæring og vervet et betydelig 
antall skogbrannvoktere gjennom kampanjen «Skogens Brannvoktere». 
Over store deler av landet har Skogselskapet i løpet av året gjennomført 
denne aktiviteten på mer enn 227 arrangementer. Kampanjen retter seg i 
første rekke mot barn og unge og har som målsetting å øke kunnskapen 
og bevisstgjøringen om faren for skogbrann og forebygging. Totalt ble 
det vervet 11 637 Skogens brannvoktere gjennom Skogselskapets 
aktiviteter i 2023!

Skogens Brannvoktere er en kampanje som en samlet skogsektor og en 
rekke berørte direktorater, etater, departement, statsforvaltere og 
organisasjoner står bak. Skogens Brannvoktere koordineres av Skogbrand 
i tett samarbeid med Skogselskapet.

V I R K S O M H E T E N  I  2 0 2 3

Naturen som 
læringsarena
Naturen som læringsarena ledes av Norsk Fri-
luftsliv og er et samarbeid med Skogselskapet 
og andre medlemsorganisasjoner av Norsk 
Friluftsliv, i tillegg til Skogkurs. Det ble holdt 
kurs på tre ulike steder (Bergen, Stavanger og 
Tjøme) for lærere og lærerstudenter, og 
Skogselskapet sammen med Skogkurs gjen-
nomførte en egen sesjon med temaet «nær-
skogens ressurser» på kursene.  Ved å bruke 
naturen som et utvidet klasserom i under-
visningen legger man til rette for dypere læring, 
utvikling av sosiale ferdigheter, aktivitet som 
styrker fysisk og mental helse.
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Naturstiplakater
Gjennom mange år har Skogselskapet 
produsert naturstiplakater med informasjon om 
planter, dyr, naturområder og skogbruk. Vi har 
erfart at de plastlaminerte plakatene blir falmet 
av sol og vind over tid og har derfor gått over 
til produksjon av aluminiumsskilt for bedret 
holdbarhet. 

Vi har i 2023 inngått et samarbeid med 
Høyt & Lavt klatreparker om produksjon av 
en ny «visste du at?» skiltserie som vil henge 
i flere av deres 19 klatreparker. Deres klatre
parker er fordelt over store deler av landet, her 
kan besøkende klatre og nå lære om skogen i 
trekronene. 

Allemannsretten – og ansvaret 
som følger med
Skogselskapet skal fortsette å fronte allemannsretten og at skogen og 
naturen brukes. Samtidig er vi opptatt av at ansvaret og pliktene som 
følger med denne retten løftes fram og etterleves på en god måte. 
Plikten til å ferdes sporløst og ikke gjøre unødig skade på terrenget eller 
forstyrre dyrelivet, gjelder alltid når vi ferdes i naturen.
Allemannsretten og tilhørende plikter står sentralt på mange av våre 
arrangementer, ikke minst på de fleste av våre skoleskogdager. Å opplyse 
den oppvoksende generasjonen med budskapet om at skogen er eid av 
noen, og at man skal ferdes mest mulig sporløst er sentrale temaer.  

God tur i skog og mark!
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Planteskoletjenesten
Planteskoletjenesten i DnS yter service og faglig bistand overfor landets 
skogplanteskoler. Tjenesten er todelt i en administrativ og en faglig del. 
Det er inngått en avtale med Norsk Institutt for Bioøkonomi (NIBIO) om 
utvidet faglig veiledning til planteskolene. Den administrative delen av 
plantskoletjenesten ivaretas av DnS og innebærer tilrettelegging av kurs 
og faglige utferder for bransjen, kontakt til relevante forskningsmiljøer og 
kontakt til relevante myndigheter og forvaltningsapparat, herunder 
Landbruks- og matdepartementet, Landbruksdirektoratet og Mattilsynet. 
I tillegg administreres en felles innkjøpsordning for en del innsatsfaktorer 
til planteproduksjonen. DnS er i tillegg sekretariat for Fagrådet for skog-
planteskolene og holder skogplanteskolene løpende orientert om 
aktuelle saker.
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Digitale plattformer
Skogselskapets nettsider og Facebook-sider 
har vært mye brukt til å spre informasjon fra 
egne og fylksesskogselskapene sine aktiviteter. 
Informasjonen som blir delt er både av 
gjennomførte arrangementer, men i stor grad 
blir sosiale medier benytter til å fremme nært 
forestående arrangementer. Antall følgere øker 
jevnt og trutt.

HJEMMESIDEN – SKOGSELSKAPET.NO
I løpet av høsten 2023 har det blitt gjort en 
vesentlig oppgradering av hjemmesiden, 
med gode innspill fra fylksesskogselskapene. 
Hjemmesiden fremstår nå med et helt nytt 
uttrykk og funksjoner. Vi ønsker samtidig å 
fortsette utviklingen videre i takt med 
aktiviteter og arbeid som gjøres av DnS og Fss. 

Medlemsbladet 
Skog & Miljø 
Det ble gjort noen visuelle endringer i 
medlemsbladet i 2023, i tillegg til at man også 
har endret innholdsstrukturen noe. Det ble fra 
2023 tatt inn mer faglig stoff som omhandler 
skog/skogskjøtsel mm.  

Medlemssystem
For å kunne handtere våre medlemmer bedre inn i fremtiden ble 
det i 2023 byttet medlemssystem. De ansatte i DnS og FSS har over 
tid ønsket nye og bedre løsninger og opplegg for medlems systemet 
i Skogselskapet. Ny leverandør av medlemssystem er nå Zubarus. 
Samtlige av fylksesskogselskapene sine medlemmer er registrert 
i dette felles medlemsregisteret. 

Norsk Skogbruk
Utgivelse av tidsskrifter er en viktig 
del av virksomheten i DnS. 
Hovedproduktet er fortsatt Norsk 
Skogbruk som kommer med 11 
nummer i året. Dette er landets 
eneste frittstående og uavhengige 
skogtidsskrift. Skogselskapet ser 
det som svært viktig å opprettholde 
en publikasjon tuftet på 
uavhengighet. Bladet gis ut på papir 
og i digital form, med tilhørende 
nyhetsbrev.
 
U:RED
Ungdommens medievaner er imidlertid ikke som godt voksnes. Norsk 
Skogbruk driver i den anledning Ungdomsredaksjonen – U:RED. Her 
kommuniserer ungdom med ungdom gjennom et bredt spekter av 
kanaler. Målsettingen med U:RED er å skape et godt kontaktfelt mellom 
den etablerte næringen og de unge som skal inn i den, både for opp-
datert flyt av fagstoff og kontaktnett. Dette både gjennom å forberede 
de unge som allerede har valgt skogbruk, men også å rekruttere nye til 
næringen.

Prosjektet finansieres delvis av Norsk Skogbruk og delvis gjennom 
sponsormidler fra næringen. En del av avtalen er videre at studenter 
og elever tilbys gratis abonnement i studietiden. 

Med U:RED formidler Norsk Skogbruk nå nyheter på flere flater enn før; 
med hyppigere nyhetsbrev, innlegg på Instagram og Snapchat sammen 
med Facebook. Tilbudet er blitt godt mottatt blant ungdommen og vi 
bygger oss sakte, men sikkert, opp en betydelig følgerskare med yngre 
lesere.

Tidsskriftproduksjon 
og andre medier

NORSK SKOGBRUKN
R.
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FAGBLAD FOR SKOGBRUK – BIOENERGI – SKOGINDUSTRI

Ekte karbonkreditter til salgs   AT Skogs driftsapparat vokser   Portrett Geir 
Drangsland   Store overskudd skaper diskusjon   MASKINSIDER
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Øvrig
Skogselskapet har videre deltatt på et stort 
antall møter, nettmøter og web-arrangementer 
med fagforedrag og innlegg om skogens 
mangesidige betydning og da særlig knyttet 
opp mot temaet skog & klima, men også skog 
& helse samt skog & skogbruk i tillegg til andre 
utvalgte emner. I tillegg har Skogselskapet stått 
som arrangør/delarrangør av tilsvarende. 
Brobyggerrollen innebærer å få fram objektiv 
og faktabasert informasjon om skogen, og er 
grunnleggende for vår deltakelse i enhver 
sammenheng.

Skogselskapet jobber kontinuerlig for å få fram 
skogens mangesidige betydning og ønsker å 
være en aktiv brobygger mellom skogbruk, 
allmenhetens interesser og øvrige interesse-
grupper. 

Vi er derfor til stede der både beslutnings-
takere og andre møtes for samtaler og dialog 
om skogen. Eksempler på dette er seminar på 
Stortinget (feb.) i regi av Norsk Friluftsliv. Tema 
var framtiden for norsk natur og friluftsliv, 
herunder allemannsretten og forvaltning av 
skog og natur. Adm.dir. deltok på dette. 
Videre på konferansen Tømmer og marked i 
regi av Viken Skog i februar og årsmøte med 
tilhørende fagseminar for Oslo og Omland 
Friluftsråd (OOF) i mars.

Det ble gjennomført kontaktmøte med 
administrasjonen i Norges Skogeierforbund og 
DnS i mai med erfaringsutveksling, gjensidig 
oppdatering og mulige fellessaker fremover.

Adm.dir. deltok videre på blant annet seminar i tilknytning til årsmøte 
for Norsk Friluftsliv og tilsvarende for Norskog. Videre Formidlings
konferansen på Gardermoen i juni i regi av NIBIO med flere. Adm.dir. 
deltok i tillegg på fagseminar og holdt innlegg på årsmøte i Sogn og 
Fjordane i mai samt årsmøte for fylkesskogselskapene i Viken som ble 
gjennomført i juni.

DnS deltok på konferansen Skog i regi av Norges Skogeierforbund 
i september. 

Adm.dir. holdt fagforedrag om skogens mangesidige betydning og 
viktighetene av et stedstilpasset skogbruk på blant annet Fønhusdagene 
i Valdres og Ecoreal – Dialogforum i Oslo, begge i september. 

DnS gjennomførte en intensiv samling på Fornebu over to dager i januar 
for alle ansatte. Målsettingen var å planlegge og strukturere prioriteringer 
og føringer for året. 

I tilknytning til EM i Skogbruk som ble gjennomført i Kongsberg i starten 
av juni så var det tilrettelagt for egen samling for alle ansatte i fylkes-
skogselskapene og DnS. Sentrale temaer var felles prosjektsatsinger 
med gruppearbeid og videre oppfølging. I tillegg satsingen på steds-
tilpasset skogbruk og Skogselskapets posisjon og rolle i relasjon til dette. 
Utforming og innhold på nye nettsider ble videre behandlet. Faglig opp-
datering og samkjøring er et viktig mål ved samlingene i Skogselskapet.

DnS eier Wergelandsveien 23b i Oslo der vi disponerer en etasje til egne 
kontorlokaler mens øvrige etasjer (1. og 3.) leies ut til eksterne parter. 
Administrasjonen har i meldingsåret, sammen med styret gjort 
vurderinger knyttet til eiendommen. Det har vært naturlige utskiftninger 
av leietakere i 1. og 3. etasje i løpet av året. Alt disponibelt areal er igjen 
leid ut fra årsskiftet 2024. 

q  Listen ovenfor er ikke ment å være komplett, men som en illustrasjon med eksempler på det mangfoldet av tiltak, 
aktiviteter og prosjekter som foregår i Skogselskapet i løpet av året. 

q  I tillegg kommer naturligvis et utall av større og mindre lokale prosjekter, aktiviteter og arrangementer som er 
gjennomført i regi av de 16 fylksesskogselskapene rundt om i hele landet som legger til grunn en enorm innsats for 
Skogselskapet. Tusen takk til alle ansatte i fylkesskogselskapene for godt samarbeid. 

q  Det er vårt håp at listen kan være en inspirasjon og bevis på noe av det flotte arbeidet som utføres – og som et 
bidrag til fortsatt å støtte opp om Skogselskapet og skogens mange muligheter. 

q  Se gjerne våre nettsider www.skogselskapet.no og følg Skogselskapet på sosiale medier for mer detaljer og 
utfyllende informasjon.

Sammen får vi til mye. En kjempestor takk for innsatsen og samarbeidet i 2023!
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Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2023 2022

Tilskudd 2 5 191 885 4 300 103

Salgsinntekt 11 239 560 12 490 735

Husleieinntekter 922 348 916 420

Sum driftsinntekter 17 353 794 17 707 259

Direkte driftskostnader 6 681 815 7 625 406

Lønnskostnad 3 9 701 948 8 063 578

Avskrivninger 4 142 109 158 387

Annen driftskostnad 1 872 600 1 575 233

Sum driftskostnader 18 398 473 17 422 604

Driftsresultat -1 044 679 284 654

Finansinntekter og finanskostnader

Annen renteinntekt 61 193 712

Annen finansinntekt 35 378 24 813

Annen rentekostnad 60 434 47 378

Annen finanskostnad 5 98 190 80 262

Resultat av finansposter -62 053 -102 115

Resultat før skattekostnad -1 106 732 182 539

Skattekostnad på resultat 6 161 163 218 490

Årsresultat -1 267 895 -35 951

Overføringer

Avsatt til annen egenkapital 0 0

Overført fra annen egenkapital 7 1 267 895 35 951

Sum overføringer -1 267 895 -35 951

Årsregnskap 2023
Det norske Skogselskap
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Balanse

Eiendeler Note 2023 2022

Anleggsmidler

Varige driftsmidler

Tomter, bygninger o.a. fast eiendom 4, 5 758 235 900 344

Sum varige driftsmidler 758 235 900 344

Finansielle driftsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 1 518 385 1 518 385

Sum finansielle anleggsmidler 8 1 518 385 1 518 385

Sum anleggsmidler 2 276 620 2 418 729

Omløpsmidler

Lager av varer og annen beholdning 157 286 182 625

Fordringer

Kundefordringer 2 527 956 1 655 556

Tilgode legatene 5 987 596 1 145 021

Andre kortsiktige fordringer 54 587 338 565

Sum fordringer 3 570 140 3 139 142

Legatenes eiendeler

Aksjer og andeler 8 7 811 855 6 982 126

Likviditetslån til DnS 1 500 000 0

Bankinnskudd 8 10 770 356 11 618 509

Sum legatenes eiendeler 20 082 211 18 600 635

Bankinnskudd, kontanter o.l. 1 733 593 2 956 737

Sum omløpsmidler 25 543 229 24 879 139

Sum eiendeler 27 819 849 27 297 867
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Egenkapital og gjeld Note 2023 2022

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 444 235 1 712 130

Sum egenkapital 7 444 235 1 712 130

Annen langsiktig gjeld

Pantegjeld 5 800 000 800 000

Sum annen langsiktig gjeld 800 000 800 000

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 533 270 639 945

Betalbar skatt 6 151 503 160 408

Skyldig offentlige avgifter 1 037 252 737 984

Prosjektmidler avsatt 9 903 629 893 811

Annen kortsiktig gjeld 5 4 085 952 2 157 704

Sum kortsiktig gjeld 6 711 607 4 589 851

Gjeld til legatene ihht eiendeler

Gjeld legater 8 19 864 007 20 195 886

Sum gjeld legater 19 864 007 20 195 886

Sum gjeld 27 375 614 25 585 737

Sum egenkapital og gjeld 27 819 849 27 297 867

Oslo, 24. april 2024
Styret i Det norske Skogselskap

Line Henriette Holten
styreleder

Lars Henrik Sundby
nestleder

Simen Gjølsjø
styremedlem

Anders Hals
styremedlem

Terje Kolstad
styremedlem

Inger Marte Friberg Myre
styremedlem

Ruben Bøtum
styremedlem/ 

ansattes representant

Karl Henrik S. Berke
konstituert  

admininstrerende direktør
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Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger og er avlagt i samsvar 
med regnskapslov og god regnskapsskikk i Norge for små foretak gjeldende pr. 31. desember 2023.
Selskapets inntekt består i hovedsak av bidrag til prosjekter og generell virksomhet, samt 
konsulentinntekter og utleie av ansatte.

I tillegg består virksomheten av produksjon og salg av tidsskrifter samt utleie av kontorlokaler.
Prosjektinntekter resultatføres i takt med fullføring av prosjektet. Opptjent ikke fakturert inntekt 
anses som fordring på kunden.

Konsulentinntekter og utleie av ansatte er basert både på faste avtaler og på levering av 
enkelttimer til fast timepris.
Abonnementsinntekter inntektsføres i takt med utgivelsen av tidsskriftet.
Offentlige tilskudd til drift føres etter bruttometoden.

Transaksjoner regnskapsføres til verdien på transaksjonstidspunktet.

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, 
fortsatt drift, kongruens og forsiktighet av anskaffelseskost og virkelig verdi. For omløpsmidler er 
virkelig verdi salgsverdien på et fremtidig salgstidspunkt med fradrag for salgskostnader.

Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte 
av og nedskrivninger.
Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over driftsmidlenes levetid for driftsmidler, 
for bygninger benyttes det saldoavskrivning.

Varelager vurderes til det laveste av kostpris etter «først inn-først ut»-prinsippet og antatt salgspris.

For kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og fond brukes markedsverdiprinsippet. Verdien 
i balansen tilsvarer markedsverdien av investeringene pr. 31.12. Fond styrt av legatene vil mottatte 
utdelinger, og realiserte og urealiserte gevinster/tap, balanseføres som gjeld til legatene. 
Legatenes eiendeler – bankinnskudd består av bankinnskudd i DnS sitt navn, men som disponeres 
av legatene. Posten motsvares av gjeld til legatene. Renter tilføres forpliktelsen til legatene og 
resultatføres ikke.

Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for forventede tap.

Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaksjoner og andre forhold, legges 
det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og 
kvantifiserbare, kostnadsføres.

Noter 2023

R E G N S K A P  2 0 2 3
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Note 2 Tilskudd

Driftstilskudd, bruttoføres 2023 2022

Landbruks-og matdepartementet, statsbidrag 1 093 000 1 190 000

Landbruksdirektoratet, rentemidler 1 500 000 1 750 000

Legatene 500 000 450 000

Sum driftstilskudd 3 093 000 3 390 000

Prosjekttilskudd og andre tilskudd, bruttoføres

Prosjekttilskudd Miljødirektoratet og Kulturdepartementet, videresendt kr 359 013 849 013 855 000

Boligpartner, gave 0 200 000

Sparebankstiftelsen DnB, Skoleskogdager, videresendt kr 660 000 1 431 500 602 000

Gaver 125 års jubileum og Eidsvold værk skogpris 63 000 0

Veg Skog, videresendt kr 155 200 201 000 0

Mva kompensasjon 13 185 13 417

Skogens Brannvoktere 200 000 200 000

Statsforvalterem i Oslo og Viken, Markasamling 5 095 108 300

Prosjektregulering -663 908 780 418

Bidrag julemarked 0 48 700

Sum prosjekttilskudd 2 098 885 1 246 999

Total sum tilskudd 5 191 885 4 300 103

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader 2023 2022

Lønninger 6 329 931 5 193 981

Arbeidsgiveravgift 1 284 498 1 119 116

Pensjonskostnader 1 401 874 1 702 531

Andre ytelser 685 645 47 950

Sum 9 701 948 8 063 578

Gjennomsnittlig antall årsverk: 7 7

R E G N S K A P  2 0 2 3

DnS avvikler ytelsesbasert pensjonsordning i februar 2024 og går over til en innskuddsbasert ordning. Lønnsjusteringer
foretatt i 2023 medførte kostnader som først blir fordelt og fakturert utover i 2024. ettersom den ytelsesbaserte pensjons
ordningen blir avviklet i begynnelsen av 2024 gjelder disse kostnadene i størrelsesorden kr 650 000 hvorav kr 280 000 
vedrører året 2023. DnS følger regnskapsprinsippene for små foretak og har derfor ikke ført disse kostnadene i 2023. 
Øvrige kostnader for omdanning føres i 2024.

Personalkostnader knyttet til avslutning av arbeidsforhold for administrerende direktør er i sin helhet ført i regnskapet for 2023.
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Note 4 Anleggsmidler og avskrivninger

Varige driftsmidler Bygg og tomt* Sum 2023 Sum 2022

Anskaffelseskost 01.01 4 782 391 4 782 391 4 782 391

+/- Tilgang/Avgang 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12 4 782 391 4 782 391 4 782 391

Akk. avskrivninger 01.01 3 882 133 3 882 133 3 723 746

Årets avskrivninger 142 109 142 109 158 387

Akk. avskrivninger 31.12 4 024 242 4 024 242 3 882 133

Bokført verdi 31.12 758 235 758 235 900 344

Økonomisk levetid 10-50 år

*Tomt på Biri med anskaffelseskost kr 249 128 avskrives ikke, står presentert sammen med bygg.

DnS eier eiendommen Wergelandsveien 23b i Oslo. I organisasjonens regnskap er denne eiendommen nedskrevet og per
31.12.23 bokført til kr. 509 107, Takst på eiendommen gjennomført i april 2024 er på MNOK 62.

Note 5 Lån fra legater og fond

Langsiktig lån Innfrielse 2023 2022

Width. Endresens legat Etter avtale 800 000 800 000

Sum 800 000 800 000

Det er betalt renter på lånene på totalt kr 29 600

Kortsiktig mellomværende

Gjeld til legatene* 1 500 000 0

Fordring legatene 987 596 1 145 021

Det er betalt renter på kortsiktig gjeld til legatene på totalt kr 37 023.

* Lån fra legatene skal skal i løpet av året nedbetales før nytt lån tas opp.

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for langsiktig gjeld til legatene: 2023 2022

Wergelandsveien 23B i Oslo, se note 4 509 107 651 216

R E G N S K A P  2 0 2 3
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Note 6 Skatt

Årets skattekostnad 2023 2022

Leieinntekter 893 870 897 700

Avskrivninger 47 335 48 301

Andre driftskostnader 256 941 -183 887

Rentekostnader -29 600 0

Skattemessig resultat 559 994 665 512

Skatt 22% 123 199 142 615

For mye (-)/ for lite (+) avsatt skatt i fjor 9 667 58 082

Nettoformue 9 444 664 16 409 210

Formueskatt på eiendom, beregnet 28 304 13 995

Resultatført skatt 161 163 218 490

Betalbar skatt i balansen 151 503 151 503

Note 7 Egenkapital

Annen egenkapital Sum

Egenkapital 01.01. 1 712 130 1 712 130

Årets resultat -1 267 895 -1 267 895

Egenkapital 31.12. 444 235 444 235

R E G N S K A P  2 0 2 3
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Note 8 Aksjer og andeler

Antall Eierandel Kostpris Bokført 
verdi

Skogbrukets Konferansesenter AS 845 0 935 000 935 000

Skogselskapet Media AS,  
Wergelandsveien 23 B, 0167 Oslo

1 000 1 100 000 46 897

Kretsløpet AS,  
Wergelandsveien 23 B, 0167 Oslo

8 625 1 517 500 517 500

Diverse 24 810 18 988

Sum aksjer og andeler 1 518 385

Legatenes aksjer og andeler Verdi-
endring 

Avkastning/
utbytte

Kostpris Virkelig 
verdi

Bokført 
verdi

DnB, DN Lik 20 (IV) 23 305 0 492 394 520 080 520 080

Landkreditt Utbytte 450 841 0 1 500 000 3 041 837 3 041 837

Landkreditt Høyrente 135 073 0 1 774 855 1 944 019 1 944 019

Landkreditt Extra 220 511 0 1 968 693 2 305 918 2 305 918

Sum 829 730 0 5 735 942 7 811 855 7 811 855

Legatenes eiendeler (Bankinnskudd og aksjer/andeler) er bokført i DnS da disse er registrert i DnS sitt navn 
hos finansforetakene. Se tilsvarende balanseføring av ansvaret til legatene.

Det norske Skogselskaps ansvar overfor legatene er sikret med pant i eiendommen Wergelandsveien 23B 
pålydende kr 20 000 000 datert 31.1.2013 og kr 1 500 000 datert 21.04.2016.

Note 9 Prosjektforpliktelser

2023 2022

Hurdagene 260 647 260 647

Planteskolenes konsulenttjeneste 642 982 633 163

Sum 903 629 893 811
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N-2317 Hamar 
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Internet www.kpmg.no 

Enterprise 935 174 627 MVA 

 
 
 
Til styret i Det norske Skogselskap 

Uavhengig revisors beretning 

Uttalelse om årsregnskapet 

Konklusjon  

Vi har revidert årsregnskapet for Det norske Skogselskap, som består av balanse per 31. desember 
2023, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 

• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2023, 
og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og 
plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for 
Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse 
kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag 
for vår konklusjon. 

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
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økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere 
slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag 
for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir 
avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan 
innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring 
av internkontroll. 
 

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk 
for en mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll. 
 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 
 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, 
basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om stiftelsens evne til fortsatt drift. 
Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i 
revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, 
eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. 
Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at 
stiftelsens ikke kan fortsette driften. 
 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 
 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet 
og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi 
avdekker gjennom revisjonen. 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om utdeling og forvaltning 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, 
Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon, mener vi at stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens 
formål og vedtektene for øvrig. 

  

 
Hamar 
KPMG AS 
 
 
 
Thore Kleppen 
Statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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